

## 令和3年度の事業報告書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

NPO法人スマートライフネットワーク

### 1 事業の成果

昨年度に続きコロナ禍での活動となったが、オンラインによる研究会や会議などにより会員間のコミュニケーションを図ることができた。これまでと違って、オンライン研究会には県内の事業所のみならず県外からも参加いただき多くの学びが得られた。また、「実践で得られた効果を地域に活かす活動に関わる事業」については、設立から実施できなかった事業であったが今年度スタートすることができた。コロナ禍での活動ができた背景には、まん延防止策を会員同士で知恵を出し合いながら進めてきたことがある。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の参加人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 参加者数	事業費の金額 (単位：千円)
① 啓発に係る事業	・コロナ感染防止のため例年開催していた公開講座「あきらめないで！認知症!!」は開催できなかった。	-	-	-
② 人材の育成に係る事業	・大分学習療法研究会をオンライン(ZOOM)を活用して第33回～35回まで開催することができた。	(A) 7月17日 11月17日 R4 2月16日 (B) ZOOMによるオンライン研究会 (C) 累計40人	(D) 県内外の会員や学習療法導入事業所の職員又は活動に賛同する県民 (E) 累計126人	-
③ 実践で得られた効果を地域に活かす活動に係る事業	・認知症の予防として「脳健康教室」を大分市内で開催できた。	(A) 10月2日から3月まで毎月4回 合計24回開催 (B) 大分東部公民館 (C) 累計30人	(D) 教室に通える高齢者 (E) 累計24人	140 施設利用料、教材費等

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

NPO法人スマートライフネットワーク  
(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費			
①法人会員	80,000	8法人 4個人	
②個人会員	8,000		
		88,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金		0	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金		0	
4. 事業収益			
①啓発に係る事業収益		0	
②人材の育成に係る事業収益			
③地域に活かす活動に係る事業収益			
5. その他収益			
受取利息			
雑収益	66,286		
経常収益計		66,290	
			154,290
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
諸謝金	67,500		
会議・研修費	107,636		
通信運搬費	8,940		
印刷費	16,401		
消耗品費	2,476		
雑費	19,756		
その他経費計	222,709		
事業費計		222,709	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議・研修費			
旅費交通費			
通信運搬費			
印刷費			
消耗品費			
雑費	34,839		
その他経費計	34,839		
管理費計		34,839	
経常費用計			257,548
当期正味財産増減額			-103,258
前期繰越正味財産額			387,350
次期繰越正味財産額			284,092

(法第28条第1項)

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

NPO法人スマートライフネットワーク

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金等			
ゆうちょ銀行普通預金	284,092		
流動資産合計		284,092	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			284,092
II 負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			284,092

(法第28条第1項)

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

NPO法人スマートライフネットワーク

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金等	284,092		
流動資産合計		284,092	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			284,092
II 負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		387,350	
当期正味財産増減額		-103,258	
正味財産合計			284,092
負債及び正味財産合計			284,092